

ماجرای عشق و عاشقی میدون

**حلالم کن
رفتم بیمارستان**



پوریا عالمی

● سوفیا به بابات بگو روی من حساب نکند امروز هم، چون من باید بروم بیمارستان و نمی‌رسم بیایم خواستگاری. نگران نشو عزیزم. یک ام‌آر‌آی ساده دارم. راستش آدم‌ها اگر در دنیا مریض شوند و پول نداشته باشند و گذرشان بیفتد به بیمارستان دولتی، طوری تحت فشار قرار گیرند که انگار فشار سنگ قبر است، به همین دلیل من از مسئولان بهشت تقاضا دارم آدم‌هایی را که باید در بیمارستان دولتی ویزیت شوند، حداقل یک هفته بفرستند بهشت. اگر هم کسی بستری بیمارستان شد و در آن دنیا جهنمی بود، واقعا لای در را براش باز بگذارند، چون آن طفلک تقاصی کارهایش را توی بیمارستان داده. خلاصه سوفیا من دیروز که آدمم بیمارستان، فهمیدم که ۶۰ نوع بیمه داریم که ما هرکدامش را داشته باشیم، بیمارستانه آن یکیش را قبول می‌کند. بعد هم دیروز چنان چیزی بر من گذشت که امروز زنگ زدم از خانواده و دوستان حالیت طلبیدم. دوستان گفتند به سلامتی زیارت راه دور تشریف می‌بری؟ گفتم نه میرم بیمارستان. رفتم به رئیس بیمارستان اعتراض کردیم پاسخ داد بیمارستان‌های دولتی هتلینگ بدی دارند و سرویس خوبی می‌دهند. والا چیزی که من دیدم این است که ما را از در بیمارستان‌های دولتی سرویس دقیقی می‌کنند و هتلینگشان هم عملا با کارتن‌خوابی رقابت می‌کند. طوری که مردم از راه دور و نزدیک با کارتن یخچال و پتو و آذوقه وارد بیمارستان می‌شوند چون آمدنشان با خودشان است، رفتشان با کرام‌الکاتبین. می‌دانی چرا بیمارستان‌های دولتی سخت می‌گیرند؟ چون به مرگ می‌گیرند که مردم به تب و باقی بیماری‌هاشان راضی شوند و برگردند خانه. بله سوفیا. درواقع در بیمارستان‌های ما شعار کلی این است که عمر دست خداست و عزیزان تلاش می‌کنند مال هر کسی زودتر برسد دست صاحبش. سوفیای من، عمر دست خداست و کاش تو هم می‌رسیدی به دست من، چون تو عمر منی سوفیا.

شتر روزنامه

www.sharghdaily.ir

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ • ۱۴ مردشان ۱۴۳۷ • ۲۰ ژوئن ۲۰۱۶ • سال سیزدهم • شماره ۲۶۱۲ • ۲۰ صفحه اذان ظهر تهران ۱۳:۰۶ • اذان مغرب ۲۰:۴۵ • اذان صبح فردا ۴:۰۲ • طلوع آفتاب ۵:۴۹

روزنامه‌فردا

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

سازسان خادم

نخستین لایحه حمایت از حقوق حیوانات به مجلس می‌رود



مهربانی بی‌پایان است اما...

برای شرکت در جشنواره بزرگ حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

با هه‌ه‌ه جایزه ویژه

همین امروز فرصت باقیست



۱۵۵۶ کیلومتر اسکناس ۵۰ هزارریالی معادل ۵۱۵/۵۱۵/۴۷۱ ریال برای ۱/۰۰۰ نفر به تساوی

- ۱۰۰۰ کمک هزینه خرید منابع دستی هر یک به ارزش ۳۰ میلیون ریال**
- ۵۰۰/۰۰۰ جایزه نقدی هر یک به ارزش ۷۰۰ هزار ریال**
- آغاز دوره قرعه‌کشی و محاسبه امتیاز از ۱/ ۱/ ۱۳۹۴**
- مهلت افتتاح حساب یا افزایش موجودی تا ۳۱/ ۳/ ۱۳۹۵**
- هر ۵۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز**



www.bankmellat.ir

آذر منصوری



دختری به دلیل سوءظن پدرش در ملأعام به ضرب دو گلوله تفنگ او کشته شده است. این خبر یادآور خشونت‌ی است که چندی‌پیش علیه یک زن در مشهد توسط شوهرش اعمال شده بود. این اتفاقات نگران‌کننده ناشی از نگرشی است که زن را جنس دوم و کلایلی متعلق به مرد می‌داند. در جوامعی که چنین تلقی‌ای از زن، برداشت غالب باشد، مرد به خود اجازه می‌دهد با هر نوع رفتاری که خودش تشخیص می‌دهد، از کالایش که همان همسر، دختر و حتی در مواردی خواهرش است، محافظت کند. هرچند نگاهی که در فرهنگ و مبانی اعتقادی ما نسبت به زن وجود دارد، با این دیدگاه مغایر است. این باورها و آموزه‌های غلط که گاهی در جامعه وجود دارد و دائم در حال بازتولید است، جایگاهی در فرهنگ اسلامی و ایرانی ما ندارد. به نظر می‌رسد گاهی حتی آنهایی که این آموخته‌ها را بازتولید می‌کنند، این چشم‌انداز را نداشته باشند

اتفاق

**چامسکی
زیزک وکن لوچ برای آسانژ**

چهارسال است که «جولیان آسانژ»، روزنامه‌نگار و سردبیر ویکی‌لیکس، در سفارت اکوادور در لندن، در حصر است. آسانژ به‌خاطر اتهاماتی که خود آنها را بی‌اساس می‌خواند، به اکوادور پناهنده شد و پس از پذیرفته‌شدن درخواست پناهندگی‌اش، در یکی از اتاق‌های این سفارت در لندن روزگار می‌گذراند. حالا اما به‌مناسبت چهارمین‌سال حضور او در سفارت اکوادور، نویسندگان و متفکرانی از سراسر جهان، رویدادی را طراحی کرده‌اند تا با سخنرانی در آن، خواستار رفع تمام اتهاماتی که علیه آسانژ وجود دارد و آزادی بی‌قیدوشرط او شوند. چهره‌های متعددی قرار است در این رویداد (event) که از دیروز (۱۹ ژوئن) آغاز شده است، به سخنرانی بپردازند. دیروز «نوام چامسکی»، فیلسوف و زبان‌شناس آمریکایی و «پتی اسمیت»، خواننده مشهور آمریکایی، در جریان این رویداد به سخنرانی پرداختند. امروز «اسلاوی ژیزک»، فیلسوف اسلووونیایی، «مایکل مور»، فیلم‌ساز آمریکایی، «برایان اینو»، خواننده انگلیسی و «دولفو اسکلیل»، هنرمند آرژانتینی، به سخنرانی برای آزادی آسانژ می‌پردازند. در این رویداد که تا ۲۵ ژوئن ادامه دارد، افراد دیگری چون کن لوچ، فیلم‌ساز انگلیسی، یانیس واروفاکیس، اقتصاددان و وزیر یونانی و... سخنرانی خواهند کرد. این رویداد با هشتک #آسانژ را آزاد کنید، در شبکه‌های اجتماعی دنبال می‌شود.



سلام به فردا

در حاشیه قتل دختری به دست پدرش در خوی

دیر شده است!

را بر عهده دارد. امروز در حوزه حمایت از زنان، نیاز به یک جریان‌سازی وجود دارد که بخشی از آن جریان‌سازی در بطن جامعه از طریق آموزش به‌روز، کارآمد و غیرتبعیض‌آمیز محقق می‌شود و بخش دیگر آن از طریق تصویب یا اصلاح قوانینی که پشتوانه محکمی برای حمایت از آسیب‌دیدگان یا قربانیان فراهم می‌کند، ممکن است. با وجود این، آموزش و فرهنگ‌سازی بر اصلاح قوانین اولویت دارد. چراکه امروز در کشور ما در برخی حوزه‌ها برای مثال در حمایت از حقوق کودکان، قوانین محکمی وجود دارد اما این قوانین به دلیل ناآگاهی از وجود آنها، به‌موقع و عنداللزوم مورد توجه و استفاده قرار نمی‌گیرند. ازهمین‌رو فرهنگ‌سازی و اصلاح قوانین تومان باید در دستور کار قرار گیرد. اگر خواستار این هستیم که جامعه‌مان به تعالی برسد، زن و مرد باید به‌صورت برابر این تعالی را طی کنند. اگر نیمی از جامعه را از طی‌کردن مسیر تعالی با این نگاه که آنها جنس دوم و کالا هستند، محروم کنیم، تعالی و پیشرفت مدنظرمان هرگز محقق نخواهد شد.

نکته

پزشکان یک میلیاردی

ساعت که اگر این زمان را برای شش‌ماه یعنی ۱۸۰ روز در نظر بگیریم، می‌توان به طور تقریبی دریافت که این پزشک روزانه پنج، شش عمل کلیه را انجام می‌دهد. این سؤال مطرح است که آیا یک پزشک به طور متوسط می‌تواند در شش‌ماه روزی پنج عمل جراحی انجام دهد؟ آیا او خودش بیمار نمی‌شود؟ یا اینکه اگر روزی به مرمخی برود و به‌جایش هرچند روز یک‌بار ۱۲،۱۰ عمل جراحی باید انجام شود. یک درخواست ساده از مسئولان محترم! همین که مردم باید بپذیرند، یک پزشک می‌تواند به طور متوسط ۸۰ میلیون تومان درآمد ماهانه، یعنی حدود ۴۸۰ میلیون تومان درآم برای نیم‌سال و حدود یک میلیارد درآمد سالانه داشته باشد، کافی است! اگر قرار است مردم بپذیرند، می‌پذیرند و احتیاجی نیست که تمام جراحی‌های کلیه انجام‌شده یک پزشک خادم را زیر سؤال ببرید.

سونیت‌نیم‌میلیونی

تابلنک در خبری به محاسبه میزان مخارج برای نمایندگان تازه‌وارد به تهران پرداخته است. آنان همراه خانواده خود به پایتخت آمده‌اند و طبق این گزارش، در هتل‌های پنج‌ستاره اقامت گزیده‌اند. با فرض درست‌بودن این ماجرا، هتل استقلال یکی از هتل‌های پنج‌ستاره است که نرخ هر اتاق هتل برای یک خانواده چهارنفری از ششی ۴۰۰ هزار تومان به‌بالاست. کاربران بسیاری در پایین این خبر واکنش نشان داده و با اعلام فهرست حقوق‌های دریافتی‌شان به شعارهای مقام‌معظم رهبری در زمینه اقتصاد مقاومتی اشاره کرده‌اند و حتی یک نفر هم پیشنهاد داده است: «پدر من ارتشی بود و در زمان جنگ پادم هست که حتی تا شش‌ماه هم می‌شد که پدرمان را نمی‌دیدیم». این مخاطب سؤال پرسیده: «آیا الان زن و بچه آقایان نماینده حاضر نیستند که یک‌ماه از خانواده‌شان دور باشند؟ و دیگری به برنامه‌ریزی‌نکردن نمایندگان قبلی در تخلیه منازل یا پرداخت‌نکردن وام اجاره مسکن دریافتی‌شان به مجلس اشاره کرده است. به نظر می‌رسد بحث حقوق و مخارج بالایی که درباره نمایندگان و دولتمردان مطرح شده، کاملاً مردم را درگیر کرده است.

گزارش فردا

من امیر حسین، یکی از ۱۱ میلیون

و بقیه کودکان در کنار هم پهن می‌شود و همه کنار هم می‌خوانند. صبح فردا دوباره زمانی است برای تجربه خشونت و تعرض. امیرحسین تنها کودکی نیست که با چنین معضلاتی روبه‌روست. سکونتگاه‌های غیررسمی که در حاشیه‌ی تهران قد علم کرده‌اند از امیرحسین‌ها بر است؛ پاسگاه نعمت‌آباد، اسلام‌آباد، بهارستان و چندین و چند سکونتگاه غیررسمی دیگر در کشور وجود دارد که گاهی حتی شاهد اتفاق‌هایی خشن‌تر مانند قتل «ستایش قریشی»، کودک شش‌ساله افغانستانی، هم هستند. امیرحسین البته شانس این را داشته که پسر بوده. دختران این‌ن محله‌ها به گفته یکی از ساکنان محله گلستان، از شهرهای شهرستان بهارستان، که بنگاه معاملات املاک دارد، تن به ازدواج زودهنگام می‌دهند تا از شر تعرضات جنسی بیشتر که گاهی از سوی پدر معنای به آنها روا داشته می‌شود، در امان بمانند. در این میان شاید این بهترین راه باشد؛ چراکه معمولاً سیاست‌های دولت‌ها سکوت در برابر حاشیه‌نشینانی و تبعات آن است و فعالان اجتماعی نیز کاری جز آگاه‌سازی از دستشان برنمی‌آید. فعالان اجتماعی اخیراً تلاش کرده‌اند با انتشار و توزیع کتاب‌هایی مثل «لک لکی در کار نیست» در محله پاسگاه نعمت‌آباد، آگاهی کودکان این محله درباره مسائل جنسی را بالا ببرند.

سر بر بالین می‌گذارند، چیزهایی را تجربه می‌کنی که دیگران سال‌ها بعدتر درباره آن می‌شنوند و می‌گویند. این «اتاق نشینی» برای امیرحسین و دیگر کودکان محله پاسگاه نعمت‌آباد یعنی مشاهده رابطه پدر و مادر و تکرار آن در کوچه که زمینه‌ساز تعرض خواهد بود. جاده قدیم ساوه که روزگاری کلانتری ۱۵۳ در کنار آن قرار داشت، حالا مملو از اتاق‌هایی است که نام خانه بر آن گذاشته شده و امیرحسین‌های زیادی در آنها روز را شب و شب را روز می‌کنند. اتفاقی که در یک سوی آن اجاق و یخچالی قرار گرفته و قلمرو مادر خانواده است و در سوی دیگر چندین دست رختخواب روی هم چیده شده و با یک موکت سخت و رنگ‌ورفته مفروش شده است. مادر روزها در همین اتاق غذا آماده می‌کند و امیرحسین و دیگر خواهران و برادرانش را برای بازی به کوچه می‌فرستد. البته خودش هم گاهی برای شستن رخت‌ها و ظرف‌ها به کوچه می‌رود. اما بیش از آنکه شاهد بازی‌کردن فرزندان، امیرحسین، با بچه‌های هم‌سوسال باشد، شاهد دعواهای اوست. امیرحسین همان‌طور که از ارتباط صحیح و سالم با بزرگسالان محروم است، توان ارتباط با کودکان هم‌سن را هم ندارد. او به‌ندرت می‌تواند با کودک دیگری بدون آنکه او را کتک زند یا نسبت به او فحاشی نکند، کنار بیاید. شب که می‌شود رختخواب پدر و مادر و امیرحسین